
Kajaktur til Sula lidt nord for Bergen i uge 26 og/eller 27 til sommer. 
 
Mulighed for 1 eller 2 ugers sommerferie tur med kajak, vandring og afslapning i uge 26 og/eller 27 på 
øen Sula nogle få timers transport nord for Bergen.  
Sula området er et fantastisk kajakparadis med 1700 øer, holme og skær, der giver gode 
turmuligheder for alle, erfarne som uerfarne.  
Området har også gode vandremuligheder til diverse fjeldtoppe fx ved blæsevejr.  
Se http://www.solund.info/  
 
Jeppe og jeg roede igennem området og overnattede 3 nætter i en meget meget gammel DNT hytte 
(Den Norske Turistforening). Denne vil vi leje. Hytten er tænkt som en base, hvorfra man kan tage 
dagsture ud i området. Se fx lille turforslag nedenfor. Hvis man har lyst, er det også oplagt at tage ud 
til de skønne lejrpladser i området med mulighed for primitiv camping. Og så hvis det bliver dårligt vejr 
med regn, blæst og kulde tage tilbage til hytten igen. 
Denne tur er lidt med det primitive, men samtidig en sikring for indendørs ophold og varme i tilfælde af 
regnvejr. Der er dejlig brændeovn og masser af træ.  
Man kan aldrig forudsige vejret i Norge, men normalt er der fornuftige temperaturer i slut juni og 
begyndelsen af juli.  
Denne hytte kan være en måde at opleve det norske kajakparadis og være sikret mod en dårlig 
oplevelse ved dårligt vejr. 
Læs evt FB opslag 24-27.5. https://www.facebook.com/Rundt.langs.Norges.kyst.i.kajak.2022/ 
 
Hytten: 
Hytten er et stykke museum, som der også er krav om at passe godt på. Se 
https://ut.no/hytte/10345/rakeneset.  
 
Hytten har ikke strøm eller rindende vand. Der er en brønd med vand til opvask/vask og godt 
drikkevand på store dunke. Der er fint kemisk toilet (som i en campingvogn) bygget flot, enkelt og 
primitivt ind i klippen med dør for.  
 
Der er et værelse til 2 personer og en sovesal til 6 personer, men jeg er også ved at at få tilladelse til 
at vi må slå vores små telte op på den yderste græsplæne uden for fredningen. Så behøver vi ikke bo 
tæt i sovesal (senge - ikke køjer). Jeg bor fx i telt alle 14 dage. Huset er lille og man bor tæt, hvis alle 
8 personer opholder sig indendørs. Vi kan fordele os lidt ved at tage en lavu med til udendørs 
fællestelt, så kan man også hygge sig der. 
 
Der er et særligt område bag et skur, som bliver afskærmet med et læsejl til udendørs vask og 
tandbørstning, da faunaen ikke må ødelægges over det hele med sæbe og kemikalier!! Der er ikke 
indendørs badeværelse. Der kan varmes en baljefuld varmt vand på gas til vask, hvis du ikke er til 
koldt vand.  
 
Der er 20 minutters gang fra hytten op til bil vejen ad tydeligt markeret sti. Planen er at komme roende 
til hytten fra Hardbakke, som ligger 5 km nede af kysten. Her er fin butik, skole, kommunekontor mm. 
Måske kan vi også få et par cykler med til “købmandsture” mm.  
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Hvordan er vi sammen: 
Vi må sammen 1, 2, 4 eller flere lave turene. Ingen er fast turleder. Jeg vil gerne lave ture nogle dage, 
men ikke alle.  
Personligt vil jeg selv gerne et par dage på lidt længere kajakture i området ud til den ubeskyttede 
ydersiden af Sula, hvis vejret tillader det. Gerne sammen med flere, men det kræver lidt…ikke 
mange…forudsætninger. Man skal kunne ro i lidt større bølger mm.  
Så hver især må være med til at skabe turene. Området giver mulighed for meget beskyttede dags- 
eller flerdagsture til både en og to uger. Det samme gælder vandreture.  
Se på google Earth eller Maps eller forslaget på en kort eftermiddagstur nedenfor. Søg på Råkeneset 
og du finder DNT hytten 5 km nord for Hardbakke. Herligt område. 
 
Hvordan kommer vi frem og tilbage: 
Afgang med Fjordline fredag 23.6 kl 20 fra Hirtshals til Bergen med ankomst lørdag kl 13 og herfra er 
5 timers mere transport med bil og småfærger op til Hardbakke.  
I Hardbakke pakker vi kajakker med det meste og ror op til hytten med ankomst ca. kl 20. Vi kan også 
køre op til hytten og gå de sidste 20 minutter med lidt bagage ud til hytten.  
Vi kører i 2 biler med 4 personer i hver, den ene med den lille kajaktrailer. Man kan også selv køre op 
til stedet og tage videre på mere ferie i Norge bagefter. Det vil så blive lidt…ikke meget…billigere. 
Ved hjemturen går Fjordline fra Bergen 1.7 kl 13.30 med ankomst Hirtshals søndag morgen kl 7.30.  
Ved 2 uger afgang fredag 30.6 og hjemkomst søndag formiddag 9.7.  
  
Hvor mange: 
Vi kan være maks 8 af gangen. Hvis der er ønske om 2 uger, kan man i første runde kun booke 1 uge 
og bliver der ikke fyldt op, kan man så få 2 uger. Det vil formodentlig være muligt. 
  
Mad: 
Lad os snakke om det i gruppen(erne). Når hjemme ved hytten er det oplagt at skiftes til at lave mad, 
men hvis ude i små grupper, så skal man selv have en plan. Jeg tager lidt tørkost med til mine egne 
ture og køber resten lokalt. 
  
Sikkerhed: 
Hver især er ansvarlig for egen sikkerhed. Man skal træne og vise redningsøvelser inden afgang, så vi 
alle kan redde hinanden. Vi laver et par sjove aftener med det. Der skulle være telefon dækning i hele 
området. Dog er signalet svagt i hytten på grund af nogle store klipper og bedst at gå op på et lille fjeld 
20 meter oppe bagved.   
  
Kort: 
Karsten sørger for kajakkort (1:37.500) og vandrekort (1:25.000)  til alle 
 
Hvordan aftaler vi videre: 
Møde på Sundvej 2A, Sundstrup den 6. december kl 19-21 Sundvej 2A, Sundstrup, hvor program og 
økonomi bliver gennemgået, og der er plads til spørgsmål. Skriv gerne inden, hvis du kommer til det 
uforpligtende infomøde til karstenpaarup@gmail.com eller på FB. 
Efter mødet kan man tilmelde sig, og først derefter booker jeg hytten. For at være sikker på at få 
hytten, skal vi være klar inden jul - gerne før. 
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Økonomi: Beregnet ud fra 1 uge med 8 personer. Billigere, hvis der er deltagere til 2 uger. 
Økonomien afhænger meget af, hvordan antal deltagere går op i een eller to uger.  
Der er også hurtigfærge op til Sula fra Bergen, så der er forskellige kombinationsmuligheder. Flot 
hurtig rutetur fra Bergen og op. 
 
Ved 8 personer 2615 kr/person for hytte og transport i 2 biler med forbehold for prisstigninger. Denne 
pris er med luksusliggestol på Fjordline (17 timer ombord!!!- kan være anstrengende) og måltider 
ikke inkluderet. Det koster ca 4154 kr med kahyt pr uge, hvis 4 personer vælger kahyt. 
 
Økonomien vil blive grundigt gennemgået på intromøde, da den er lidt indviklet, men det meste kan 
ses her nedenfor. 
 

  



Økonomi i detaljer - bliver gennemgået på infomøde 6.12 kl 19-21 
 

Hytte 7000 kr pr uge (deles med antal pr uge). Karsten får DNT medlemskab i julegave eller før 😊, 

hvis ikke andre har det.  
Transport er billigst med 2 biler, heraf den ene med kajaktrailer (Hvis man kører selv - også med egne 
kajakker på taget - kommer en reduktion, men kun det som den store gruppe sparer. Ellers hænger 
økonomien ikke sammen). 
Her udregnet med 8 personer, som benytter fælles transport, uden forplejning og KUN MED 
LIGGESTOLE, som er meget billigere end kahyt, men også langt mere ukomfortabelt. Det er muligt 
individuelt at opgradere til kahyt 2 eller 4 mands og ligeledes med forplejning ombord (17 timers 
sejlads). 
 
Kørsel Viborg - Hirtshals  300 km tur/retur 
 
Færge Fjordline Hirtshals-Bergen tur/retur  
Bil og lille trailer med 4 personer 5.670 kr tur/retur 
Bil med 4 personer 4.570 kr tur/retur  
  
Transport fra Bergen til Sula tur/retur med 2 færger  
Kørsel til Leirvåg færgekaj 78x2 =136 km 
Færge Leirvåg til Sløvåg afg 14.45 ank 15.05 Bil m trailer 800 kr og bil u trailer 220 kr t/r. 
Kørsel Sløvåg til Rutledag  tur/retur 32,5 = 69 km 
Færge Rutledag - Krakhella 16.50 - 17.25 gratis!! 
Kørsel Krakhella til Hytten 30x2=60 km tur/retur ankomst ca 18.00. Bedst at ro kajak de sidste 5 km op 
til hytten fra Hardbakke (meget beskyttet vand), men man kan også køre de 5 km og gå 20 minutter 
ind til hytten af nem sti. Svært at få kajakken denne vej…ja meget kan lade sig gøre :-) Al bagage fx 
store vandrestøvler kan jo efterlades i bilen og hentes senere. 
  
Hvis nogen skal hjem før tid, går der flere daglige hurtigfærger fra Sula til Bergen (2 timer/400 kr 
enkeltrejse). 
 
Mad aftaler vi sammen ved/efter tilmelding. 
Betaling kommer i 2 dele med den største kort tid efter tilmelding til hytte og Fjordline.  
Resterende lille betaling kommer tæt på afgang til kørsel , 2 færger og mad, hvis vi vælger at lave 
noget fælles. 
 
Der er klubtilskud på 225 kr pr deltager, som er indregnet. 
 
Samlet økonomi 1 uge for 8 personer: 
  7.000 kr Hytte 
10.240 kr Fjordline for 2 biler 1 uge med liggestole (kahyt kan tilkøbes) 
  1.020 kr Færger 2 biler Bergen Sula 
  1.680 kr kørsel bil 4 personer med trailer 600 km a 2.80 kr 
  1.200 kr kørsel bil 4 personer uden trailer a 2.00 kr  
-   225 kr klubtilskud 
20.915 kr totalt ved 8 personer 2615 k/person for hytte og transport med forbehold for prisstigninger. 
 



Et enkelt turforslag - drøm selv videre på google. 
På 3.407 m, godt 3 km kan du opleve alle disse øer. Hytten ligger længst mod øst (th)

 
 Området 

 
 


